
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 24 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 76402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
47

53
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

47532 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos de Operaciones .  Objeto:  Servicios logísticos
integrales  de  sostenimiento  general  para  los  despliegues  de  las
Fuerzas Armadas del Ejército de Tierra en ejercicios multinacionales en
el extranjero. Expediente: 2025/ETSAE0429/00000178E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones .
1.2) Número de identificación fiscal: S1500066D.
1.3) Dirección: Plaza Atochas, 14.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: +34 981215623.
1.10) Fax: +34 981124432.
1.11) Correo electrónico: JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 55000000 (Servicios comerciales al por menor de hostelería y
restauración),  60000000 (Servicios de transporte (excluido el  transporte de
residuos)), 63000000 (Servicios de transporte complementarios y auxiliares;
servicios de agencias de viajes), 64200000 (Servicios de telecomunicaciones),
72400000 (Servicios de Internet), 90000000 (Servicios de alcantarillado, basura,
limpieza y medio ambiente), 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza) y
98300000 (Servicios diversos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Servicios logísticos integrales de sostenimiento
general para los despliegues de las Fuerzas Armadas del Ejército de Tierra en
ejercicios multinacionales en el extranjero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9.  Criterios de adjudicación:  Tanto por  ciento de beneficio  ofertado sobre los
presupuestos de terceros aprobados por el órgano de contratación durante la
ejecución de los contratos basados (100 puntos) (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 24 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 76403

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
47

53
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS LOGISTICOS INTEGRADOS SLI, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A80128390.
12.3) Dirección: Avda. Marcelino Camacho, 17-19.
12.4) Localidad: San Fernando de Henares.
12.6) Código postal: 28830.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 110.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.053.800,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 110.000,00 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 94 %.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 34913491451.
16.1.8) Fax: 34913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 09:00 horas del  30 de
noviembre de 2025 (recurso especial  en materia de contratación ante el
TACRC).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Jefatura  de  Intendencia  de  Asuntos  Económicos  de

Operaciones  .
16.4.2) Dirección: Plaza Atochas, 14.
16.4.3) Localidad: A Coruña.
16.4.5) Código postal: 15001.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 981124400.
16.4.9) Correo electrónico: JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-001027810. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 24 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 76404

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
47

53
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

septiembre de 2025).
17.2)  ID:  601050-2025.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (15  de

septiembre  de  2025).
17.3) ID: 2025-001027810. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de

septiembre de 2025).
17.4) ID: 2025-001464943. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

diciembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2025.

A Coruña, 19 de diciembre de 2025.- Coronel Jefe del Órgano de Contratación,
LUIS MARÍA OGEA Y BUSTAMANTE.

ID: A250060005-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-23T14:27:25+0100




